お客様各位

令和元年７月

132-0021 東京都江戸川区中央 4-8-1

TEL： 03(3654)8937

FAX： 03(3654)8939

代表取締役 瀧澤茂

受注金額が 3万未満の場合の立替運賃改定のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、早速ではございますが、立替運賃の改定のお願いで御座います。

 ご承知の通り、ヤマト運輸はじめ各運送会社とも、この 2 年間で 2 回～3 回に渡る運送費の値上げが

ございました。

 特にヤマト運輸に至っては、関東圏内であれば荷物サイズに関わらず 1梱包@500 円～@600円の契約

であったものが、@700 円～@1,100 円へと荷物サイズ別に段階的な値上がりがあり、現在では荷物サイ

ズ別で@900円～@1400円までに高騰しております。

 弊社といたしましては、筆記具のプラスチック材料の原価アップと金属パーツ加工費高騰、塗装・メ

ッキ加工費の大幅な値上がりにより、度重なる製品価格改定を実施してきており、誠に心重しいお願い

となりますが、採算ベースが益々悪化してきております。

 この 15年間近く立替運賃に関しましては、自社持ち出しの状況に至ってからも、何とか堪えて参りま

したが、限界を越えた事態となっております。

 何とぞ諸事情をご賢察のうえ、ご承諾を賜りますようにお願い申し上げます。

敬具

(1)受注金額が 3万円未満の立替運賃改定実施日 2019年 8月 1日(木)出荷分より

(2)改定後の立替運賃表(従来の 2万円以上 3万円未満の区分は取り止めといたします)

地     域
受注金額が 3万円未満の場合

立替運賃のご請求金額

サンプル出荷の場合

立替運賃のご請求金額

関東 1,200円 1,000円～1,200円

東北・甲信越・北陸・東海・関西 1,400円 1,200円～1,400円

山陰・山陽・四国 1,600円 1,400円～1,600円

北海道・九州 1,800円 1,600円～1,800円

沖縄(航空便対応として) 都度算出 都度算出